Los Cerrillos, 09 de Mayo 2023.



ACTA N° 12 MUNICIPIO LOS CERRILLOS Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N°12/2023

Siendo la hora 17:50 comienza la sesión.

Preside: Alcalde Rodrigo Roncio

Concejales Titulares:

Ma Leticia Garrido, y Antonio Van Velthoven(Frente Amplio)

Teresita Capote, Claudia Felipez (Partido Nacional)

Concejales Suplentes:

Alfredo Modernelli (Frente Amplio)

RESUMEN DE INFORMES

- 1. El Alcalde Rodrigo Roncio informa que se recibieron 27 árboles Canelón de parte de la IC y serán plantados al lado del "monte Bovio". De ésta manera se llevara adelante la consolidación de un espacio llamado "Plaza de Canelón" (así como fue definido en el planteo de planificación quinquenal de éste Municipio).
- El Alcalde Rodrigo Roncio informa, que se está coordinado con la FIC, Facultad de Bellas Artes, Facultad de Arquitectura y Escuelas de Cine para la posibilidad de guionar historias contruidas por niñas y niños de las escuelas y lugo llevarlas a animaciones.
- El Alcarde Rodrigo Roncio informa, que la Escuela N°5 cumple 145 aniversarios por tal motivo el 15 de setiembre se realizara un evento para celebrar.
- El Alcalde Rodrigo Roncio informa, sobre los Fondos Participativos Municipales, teniendo un plazo hasta el 15 de Mayo para presentarlos.

12

M

Choch

MAR



Justilegt.

 El Alcalde Rodrigo Roncio informa, sobre el Censo 2023 y como vecinas y vecinos lo pueden hacer de manera digital.

H

El Alcalde Rodrigo Roncio informa, que se realizara un intercambio Cultural y
Turístico en el Municipio de Capilla del Monte del 20 al 24 de Setiembre, por tal
motivo el Grupo de Teatro Metamorfosis y el Alcalde viajaran a Capilla del Monte.

Des

 El Alcalde Rodrigo Roncio informa, que se continua trabajando en todos los Espacios Públicos para poder eliminar al Picudo Rojo.

 El Alcalde Rodigo Roncio informa que se están cambiando las luces de los faroles de la plaza principal para luces led.

 \mathcal{M}

 El Alcalde Rodrigo Roncio informa, que el próximo jueves 11 de mayo, a las 14hs, se realizará una reunión en la Casa de la Cultura con la Asociación Histórica de Los Cerrillos y Concejo Municipal, en el marco de la marcación de sititos patrimoniales rurales.





Orden del Día

- Publicidad para actividades hasta el mes de agosto en coordinación con programa de Juan Carlos Perdomo, corresponsal Miguel Pérez Estévez.
- 2 Focos solares
- Presentación de Presupuesto para la realización de animaciones informativas que difundan la actividad del Municipio en diversas temáticas y así poder tener mayor alcance para difundir los diferentes servicios que brindamos.
- Compra de 50 chalecos en el marco del "Mayo Amarillo"
- 5. Presupuesto para bancos en espacio público a desarrollar en reunión.
- Presupuesto de reflectores para la cancha de pádel de Villa Nueva.
- 7. Solicitud de vecinos.

Resoluciones

- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, aprobar el gasto de Publicidad. Resolución N°079/2023.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, aprobar el gasto para la compra de focos solares para el medio rural. Resolución N°080/2023.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, aprobar el gasto para el pago de Sport Institucional. Resolución N°081/2023.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, aprobar el gasto para la compra de 50 chalecos. Resolución N°082/2023.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, continuar trabajando en próximas sesiones.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, aprobar el gasto para la compra de reflectores 200w. Resolución N°083/2023.



OM)





7. El Concejo Municipal toma conocimiento.

Próxima Sesión Ordinaria: martes 16 de Mayo de 2023. Hora 17:30 Siendo las 19:30 se da por finalizada la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de Los Cerrillos a los nueve días del mes de Mayo del dos mil veintitrés, la que ocupa el folio 032 al 035.

Alcalde Rodrigo Roncio

Concejal Ma Leticia Garrido

Concejal Gerardo Van Venthoven

Concejal Teresita Capote

Concejal Claudia Felipez